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Kommunala rådet för funktionsnedsättningsfrågor 
 
Tid och plats  Tisdagen den 17 september 2024 kl. 10.00-12.00, Mogden, 

Stadshuset 

Närvarande  Kommunens representanter 
Sebastian Gustavsson (M), ordförande, biträdande kommunalråd 
Ruza Källström, (S), biträdande oppositionsråd 

  Simon Hägglund, verksamhetschef 
  Ida Wickström, socialt ansvarig samordnare 
  Hans Andersson, enhetschef fritidskontoret 
  Johan Nihlén, sekreterare 
 
  Organisationernas representanter 

Gunnar Andersson, FUB  
  Ingrid Saarva, Reumatikerföreningen 

Kim Genberg, HRF 
Leif Westerlind, Synskadades Riksförbund 

  Karina Lindgren, Neuroförbundet 
  
 
Justerare  Ingrid Saarva, Reumatikerföreningen 

 
  

 
 

 Underskrifter  

  Protokollet har justerats digitalt 

  Sekreterare ……………………………………………………………… 
  Johan Nihlén 

   Protokollet har justerats digitalt 

  Ordförande ………………………………………………………………. 
  Sebastian Gustavsson (M), ordförande 

   Protokollet har justerats digitalt 
 
 Justerare ……………………………………………………………… 
  Ingrid Saarva, Reumatikerföreningen 
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1. Mötets öppnande 
Ordföranden förklarar mötet öppnat. 

 

2. Upprop 
Genomförs. 

 

3. Val av justerare 
Ingrid Saarva, Reumatikerföreningen, utses till justerare tillsammans med ordföranden. 

 

4. Godkännande av dagordningen 
Dagordningen godkänns.  

 

5. Frågor från organisationerna 
a) Gällande handboken inom verksamhet funktionsnedsättning: Kommer 

handboken att kompletteras med politiska riktlinjer? När ska 
handboken fastställas? Har FUB:s synpunkter beaktats?  
Verksamhetschef Simon Hägglund förklarar att syftet med handboken är att den 
ska fungera som vägledning för LSS-handläggare. Tanken är inte att det ska vara 
ett politiskt fastställt styrdokument. Utkastet till handboken har varit ute på 
remiss, varefter ansvarig enhetschef och 1:e LSS-handläggare, har gått igenom de 
synpunkter som har inkommit. Vissa mindre ändringar kommer att göras, 
exempelvis kommer stycket som handlar om vägledning kring 
personkretsutredning att utökas. En del synpunkter har beaktats, men kommer 
inte att leda till justeringar i dokumentet, exempelvis ställningstagande till rätten 
till kontaktperson kopplat till LSS-boende. Vissa delar kommer att bli föremål för 
politiskt beslut, till exempel det som rör kommunalt bostadstillägg. Det som 
händer nu är att en sista genomgång av handboken kommer att göras, innan 
dokumentet slutligen ska fastställas. Handboken är uppdelad både utifrån SoL och 
LSS, varför det kommer att behöva göras ändringar när den nya socialtjänstlagen 
träder i kraft. Det finns inget specifikt datum för när handboken ska fastställas, 
men årsskiftet är en bortre tidsgräns. 
 
FUB tar upp en artikel i Ulricehamns tidning som handlar om en pojke som delvis 
fått avslag på ansökan om avlösarservice. Simon menar att artikeln har fått en 
olycklig vinkling, då det nästan framstår som att det inte är någon idé att söka stöd 
hos kommunen. En lärdom som vi tar med oss är att vi kan begära att få ta del av 
en artikel i sin helhet innan publicering. Kommunen kan inte kommentera 
enskilda fall, men det är mycket bakomliggande information som inte kommit 
fram, till exempel att kommunen har fått rätt då ärendet har prövats i högre 
instans.  
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SRF undrar om politiken kommer att ha några synpunkter på handboken? Man 
överlämnar till exempel bedömning kring ledsagning till tjänsteman, då det helt 
och hållet saknas riktlinjer. Simon berättar att det pågår diskussioner om 
eventuell höjning av ambitionsnivån inom vissa områden och att det i så fall skulle 
behöva finnas kompletterande underlag som inte tjänstemän ska besluta om. Ett 
exempel på detta är kommunalt bostadstillägg. Men det kan även finnas andra 
insatser där det behöver fattas beslut av politiken gällande ambitionsnivån.  
 
 

b) Överväger kommunen att genomföra anpassningar på Lassalyckan för 
personer med grav synnedsättning?  
Hans Andersson, enhetschef på fritidskontoret, berättar att Lassalyckan är under 
ständig utveckling. Multibanan är senaste tillskottet. I nuläget finns det inte några 
planer på nya anpassningar, men Hans tar gärna emot förslag på hur vi kan 
tillgängliggöra området ytterligare inom rimliga gränser. SRF menar att det är 
svårt för en synskadad person att uppmärksamma skillnad mellan gångbana och 
övrig yta, då det inte går att känna med käppen om det är en frusen gräsmatta 
eller frusen grusgång. Stora öppna ytor innebär också problem för en ledarhund. 
SRF menar att det behövs markeringspunkter, till exempel en stolpe eller sarg, för 
att få bort den öppna ytan.  
 

c) Godkänner Ulricehamns kommun arbetsresor som behöver innehålla 
stopp vid förskola eller skola? 
Verksamhetschef Simon Hägglund berättar att det framgår av kommunens 
riktlinjer att man kan använda arbetsresa för att hämta/lämna barn på förskola. 
Arbetsresan blir då två resor, en från bostaden till barnets förskola och en från 
förskolan till arbetet. Därför blir det också dubbla egenavgifter. Frågan kommer 
från SRF och bakgrunden till frågan är en medlem som bor i Timmele och som 
under sommaren får kostnader för arbetsresor som hon inte har resten av året. 
Hon pendlar vanligtvis till jobbet i Skövde med buss/tåg, men det går inte under 
sommaren då barnets förskola är stängd och de hänvisas till förskola i Ulricehamn. 
Egenavgiften gör att hon förlorar en stor av sin inkomst. Önskemålet från SRF är 
att egenavgiften tas bort. Simon kommer att lyfta frågan med socialchef Nina 
Landström. Sebastian uppger att även han lyfter frågan vidare samt att han 
kommer att begära en kostnadsanalys. 
 

d) Önskemål om uppdatering av kommunens planer i city? Vad kommer att 
ske efter att arbetet på Storgatans norra del är avklarad? 
Gatuingenjör Håkan Steinstö kan, om intresse finns, komma till nästa råd och 
presentera mer detaljerat och visa ritningar när projekteringen är klar för nästa 
etapp. Etapp 2 pågår och ska vara helt klar till månadsskiftet september/oktober. 
Besiktning sker i oktober, varför mindre jobb för att fixa besiktningsanmärkningar 
kan förekomma under senhösten. Arbetet med etapp tre startar i januari 2025 och 
då är det som tidigare arbete med VA-arbeten fram till april, vilket följs av 
finplanering som innefattar stensättning, planteringar, soffor och belysning med 
mera. Etapp 3 omfattar stora torget samt Storgatan söderut tom Badhusgatan. 
2026 görs hela proceduren om igen på Etapp 4 och då är det 
Järnvägstorget/Ströget som är på tur!  
Rådet önskar att Håkan Steinstö kommer till kommande möte.  
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6. Tema 
Ida Wickström, socialt ansvarig samordnare, informerar om Ulricehamns kommuns 
kommande policy för att motverka våld i nära relationer. Policyn är en politiskt beslutad 
inriktning för hur vi ska arbeta mot våld i nära relation i Ulricehamns kommun. 
Målsättningen är att ingen i Ulricehamns kommun ska utsättas för våld i nära relation. 
För att nå dit ska vi arbeta proaktivt mot våld och medarbetare som möter 
kommuninvånare, ska ha kunskap och kunna identifiera tecken på våld. Arbetet ska ske i 
samverkan med myndigheter, civilsamhälle och andra relevanta aktörer och bygga på 
aktuell kunskap och forskning. Utsatta ska erbjudas individbaserat stöd utifrån behov. 
Ulricehamns kommun har en särskild enhet som jobbar med våld i nära relationer och det 
finns rutiner för hur vi ska upptäcka våld och hur man ska agera. Ida berättar att det är 
dubbelt så vanligt att barn med funktionsnedsättning har blivit utsatta för våld. Risker 
som ökar utsattheten för funktionsnedsatta, är till exempel stereotypa föreställningar om 
våld samt att personer med funktionsnedsättning har begränsade kontakter med 
omvärlden och är beroende av insatser. När en person söker en insats i Ulricehamns 
kommun ställer handläggaren frågan om man är utsatt för våld i nära relationer. Frågan 
ställs på rutin och tanken är att man på så sätt ska kunna identifiera både våldsutsatt och 
våldsutövare.  Viktigt att handläggare är lyhörda och att frågor får besvaras utan att 
anhörig är närvarande. Det kan vara viktigt att exemplifiera, eftersom det inte behöver 
handla om fysiskt våld.  
 

7. Information från förvaltningen 
• Hans Andersson, enhetschef vid fritidskontoret, informerar om kommande 

förändringar med anledning av samordning av föreningsbidragen inom sektor 
service. Förslaget är att bidraget ska utgöras av två delar; dels ett fast grundbidrag, 
dels ett rörligt bidrag baserat på antal medlemmar, där varje medlem genererar 45 
kronor till föreningen. På detta sätt får vi en gemensam modell för bidrag till alla 
föreningar. Ansökan om bidrag görs via en e-tjänst och tillsamman med ansökan 
lämnar föreningen in årsmötesprotokoll och årsmöteshandlingar. Grundkravet är 
att föreningen har minst 20 medlemmar samt minst 20 aktiviteter för medlemmar 
varje år. En förening som tillfälligt inte kan leva upp till kraven, kan ansöka om 
dispens. 
 

• Johan Nihlén informerar om att styrdokumentet Reglementet för kommunala 
rådet för äldrefrågor ska ses över. Rådets ledamöter kan lämna eventuella förslag 
på ändringar i reglementet till Johan via mejl. Förslagen ska lämnas senast den 4 
oktober.  
Ändringar som kommer att göras är följande:  
- Av reglementet framgår att det är sex ledamöter, detta ändras till fem ledamöter. 
- Antalet möten per år ändras från fem till fyra.  
- Namnet på det kommunala rådet ändras från kommunala rådet för 
funktionsnedsättning till kommunala rådet för funktionsnedsättningsfrågor.  
 

8. Information från kommunalråden 
• Emma Vånder är Ulricehamns kommun nya folkhälsostrateg. 
• Sebastian informerar om att budgetarbetet pågår för fullt just nu. 
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9. Övriga frågor 
• Simon berättar att man kommer att föreslå ändringar avseende kategorisering i 

taxebilagan, så att det tydligt framgår vilka taxor som avser vilka verksamheter. 
Därtill kommer man även att göra en översyn gällande enskilda taxor och göra 
ändringar vid behov.  

 
• FUB efterfrågar en tidsplan för Ulricehamns funktionshinderpolitiska program. 

Planen är att programmet ska vara klart och beslutat innan årsskiftet. Därefter tar 
arbetet med handlingsplanen vid.   
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